
この情報が

合否を分ける！

主催：ホーム・スクール

１０月２９日（土）

午前１０時～１２時（開場９時３０分）

取手市福祉会館 ３階
（裏面の地図を参照して下さい。）

内容：茨城県立・千葉県立高校の入試制度と入試情報

茨城私立・千葉私立高校の入試制度と入試情報

中学校の三者面談にはどのように臨んだらよいか 等

入場無料

※当塾スタッフが各校の入試広報担当の先生と直接お会いして情報を入手し、皆様にお伝えしま

す。

※中３生はもちろん、中２以下の保護者の方も参加できます。また、保護者対象の説明会ですが、

お子様同伴で出席頂くことも大歓迎です。

※お越しいただいた皆様には、当塾作成の「高校入試資料集」を差し上げます。

多くの千葉・茨城の県立・私立高校から、当塾の皆様へと「学校案内」をお預かりしています。

当日ご自由にお持ち帰りいただけます。

※駐車場は歩いて１０分ほどの土手下の利根川沿いにあります。

※準備の都合上、下記の申込用紙を記入のうえご提出ください。

※他塾や雑誌からは得られない、受験に役立つ情報をお伝えします。

皆様のご参加をお待ちしております。

切 り 取 り 線

２０１2 高校入試説明会 申込用紙

お子様の所属教室 学年 お子様のお名前 参加人数（合計）

一般の方は記入不要

教室



中３生の保護者様へ ２０１１年１０月吉日

入試が近づき、中３生の顔つきも以前に比べると引き締まって、すっかり

受験生らしくなってきた気がします。

お子様にとっての１０月の学習目的は

① 中間試験でいい結果を残すこと

② １１月４日に学校で実施される県統一試験の対策学習に励むこと

です。

塾は中間試験に対しては

・ 授業を中間試験対策に切り替える

・ 日曜・平日の授業時間外に対策補習を実施する

・ 過去問・英語教科書の和訳集を渡し、家庭学習の指導をする

県統一試験に対しては

・ 授業で出題傾向を教え、その対策学習の仕方を指導する

・ １０月３０日（日）に対策補習（無料）を実施する

・ 過去問（３年間分）を渡し、家庭学習の指導をする

以上の万全の態勢で臨んでいます。

また保護者の皆様は、１１月に学校の三者面談が控えています。

主旨はもちろん受験校の決定ですが、保護者の方にある程度の予備知識や情報が

ないと、実のある話し合いができません。

また希望は、情報を基にしてこちらからしっかり伝えないと、もらえる話ももらえな

くなります。（特に推薦の権利）

そこでホーム・スクールでは来る１０月２９日（土）に、

「高校入試説明会」を開催します。

推薦・一般・単願・併願・事前相談・併願確約・・・

入試制度は様々ですので、知らないと損をすることも多いのが実際です。

「知っていて良かった！」

そう思える情報をたくさんご提供したいと総力で準備しています。

ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

ホーム・スクール 塾長 関 哲也


